Протокол
заседания координационного совета  по развитию малого предпринимательства Богучарского муниципального района

« 12 » февраля  2019 г.                                                                                  №1
г. Богучар

Председатель
Заместитель главы администрации
Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                                  А.Ю.Кожанов

Присутствовали:
1. Енин В.Д.
2.  Аскурава О.Ю.
3. Малеваная В.И.
4. Ковалева И.Ф.
5. Глущенко С.В.
6. Перевозников С.А.
7. Ханюкова М.В.
8.  Колесникова З.П.
9. Алещенко В.М.
10. Кошкин А.А.

Повестка дня:
1.   О перспективах и мерах поддержки МСП в 2019 году.
2.   О введении обязательной маркировки табачной продукции.
3.   Разное.

С приветственным словом к участникам заседания обратился А.Ю.Кожанов – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района, председатель совета. В своем выступлении   Кожанов А.Ю., ознакомил членов координационного совета с повесткой дня заседания.
Поступило предложение утвердить повестку дня заседания координационного совета.
Результаты голосования: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
      1. По первому вопросу «О перспективах и мерах поддержки МСП в 2019 году»,  заслушали информацию  Ханюковой М.В.
      Выступили: Енин В.Д., Ковалева И.Ф., Алещенко В.М., Глущенко С.В.
       В результате обсуждения решили принять информацию к сведению.
Результаты голосования: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

        2. По второму вопросу «О введении обязательной маркировки табачной продукции» заслушали информацию Кожанова А.Ю.
   Выступили: Ковалева И.Ф., Аскурава О.Ю., Перевозников С.А.
В ходе обсуждения решили:
- экономическому отделу администрации Богучарского муниципального района совместно с АНО «Богучарский центр поддержки предпринимательства» проинформировать субъектов МСП о введении обязательной маркировки табачной продукции».

Результаты голосования: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

        Председатель заседания                                                         А.Ю. Кожанов
        Секретарь заседания                                                                З.П.Колесникова